Ofício n° 243/2024 -GP

Prefeitura de Jacareí
Gabinete do Prefeito

À Vossa Excelência o Senhor

Presidente Abner Rodrigues de Moraes Rosa

Gabinete do Presidente cla Câmara Municipal de Jacareí

Assunto: Pedido de lnformação n° fl 17/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Jacareí,  19 de junho cle 2024.

Em atendimento ao Ofício n° 249/2024-CMJ,  dessa Casa Legislativa,  datado

de 06 de junho de 2024,  recebido nesta Prefeitura no ciia 07 de junho cle 2024, referente ao

Pedido de  lnformações n°  117/2024,  de autoria do vereador LuÍs  F!ávio,  venho  prestar as

seguintes informações:

Segue o Memorando n°  124/2024 -SMAZU/GS/DG expedido pela Secretaria

de   Meio   Ambiente   e   Zeladoria   Urbana   a   fim   de   responder   aos   questionamentos

apresentados.

Respeitosamente,

\1     +   /` \      _
i5E     .     _.:     .-     .   i

Prefeitodo  MunicípiodeJacareí           `     -^;t,:,:+
`

1;`J-r-,"/,;SF/,
'/

ALEXSAN:hRe:eQd:AGÊ:Rb:n:efi=7A'fi°CHA
G

Praça dos Três Poderes, n° 73 - 2° andar - Centro - Jacareí/SP
Telefone: (12) 3955-9111  -Fax: (12) 3961-1092 -gabinete@acarei.sp.gov.br

Município de Jacareí
Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria Urbana

Memorando: 124/2024-SMAZU/GS/DG

Jacapei,12 de junho de 2024.

REFERÉNCIA: PEDIDO DE INFOFtMACÕES N° 117ffi024 -Vereador Luis Flávio.

1.   0  Poder  Executivo  Municipal  tem  conhecimento  das  reinvindicações

pleiteadas através das lndicações sLipracitadas?

R: Sim.

2.   0 Poder Executivo Municipal pretende instalar na área verde localizada

na   Rua   Júlio  Afrânio   Peixoto,   no   Baimo  Villa   Branca,   brinquedos

destinados ao lazer de todos que residem na localidade, em especial às
crianças?

R:  No bairro Mlla  Branca existe projeto e  recursos financeiros de  uma emenda

impo§itiva do vereador Valmir do Parque Meia Lua para implantação de uma praça

com playground na avenida Tarcila do Amaral.

2.1 - Caso positivo, informar data de instalação do playground

R: Prejudicada.

2.2 -Caso  negativo, justificar a ausência  de  interesse  na  instalação  dos
brinquedos, Iiaja vista ser anseio da população local.

R: Prejudicada.

3.   0  Poder  Executivo  Municipal  pretende  instalar poste  com  iluminação

pública na área verde localizada na Rua Júlio Aftãnio Peixoto, no Bairro
Villa Branca?

R: Sim.

3.1 -Caso posit[vo, infomar a data de instalação do eqtiipamento destinado
à iluminação da área verde.

Município de Jacareí
Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria Urbana

R:  Quando  houver  projeto  para  urbanização  da  área  verde  a  iluminação  será

incluida.

3.2 - Caso negativo, justificar a ausência de interesse na instalação de poste
de iluminação na área mencionada, haja vista ser de conhecimento da
Adminfstração Pública o reivindicado pela população local.

R: Prejudicada.

Secretária de Meio Ambiente e Zeladoria Urbana